
UCHWAŁA Nr 144/2272/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 14 lipca 2020 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.1), art. 222 ust. 4,  art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2), art. 15 zn. pkt 1 ustawy z 
dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.z 2020r. poz. 374 z późn. zm.3) oraz 
§ 13 pkt 2 uchwały nr XVI/174/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. 
poz. 564 z późn. zm.4) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1571, poz. 1815 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; Dz. U. z 2019 r. poz. 1649; z 2020 r. poz. 284 i poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 

1175 
3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 567, poz. 568, poz. 595, poz. 875, poz. 1086, poz. 1106 
4 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1436, poz. 2330, poz. 2331, poz. 2837 

 



UZASADNIENIE  
 
 

I. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu Województwa Podlaskiego dokonano: 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 432 470 zł wniosek dotyczy zmniejszenia wydatków inwestycyjnych w zadaniu DIT/5 
„Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego” na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych) oraz zwiększenia wydatków bieżących na dotację 
celową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących. 

Powyższa zmiana wynika z zapotrzebowania gmin, mających otrzymać pomoc finansową na zakup 

sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania dla jednostek ochotniczych straży pożarnych na 

podstawie Uchwały Nr XIX/227/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 8 czerwca 2020 r. oraz 

gmin, mających otrzymać pomoc finansową na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i 

umundurowania dla jednostek ochotniczych straży pożarnych, uczestniczących w akcji gaśniczej na 

terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego na podstawie Uchwały Nr XX/248/2020 Sejmiku 

Województwa Podlaskiego z dnia 6 lipca 2020 r. , i ma na celu ujęcie ww. wydatków we właściwym 

paragrafie klasyfikacji budżetowej.  
Przedmiotowa zmiana nie ma wpływu na zakres rzeczowy zadania „DIT/5 – Udzielenie pomocy 
finansowej jednostkom samorządu terytorialnego.”; 

 o kwotę 100 000 zł w związku z wprowadzenia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii 

spowodowanego rozprzestrzenianiem się koronawirusa SARS-CoV-2, a w konsekwencji 

nieprzewidzianymi zakupami płynów do dezynfekcji, środków ochrony indywidualnej pracownikom i 

interesantom UMWP oraz zlecenia usługi dezynfekcji budynku, zachodzi konieczność zwiększenia zadania 

BA/1 o nazwie Zapewnienie materialno-technicznych warunków do realizacji merytorycznych zadań 

urzędu o kwotę 100 000,00 zł. Do dnia 30 czerwca 2020 r. na działania mające na celu zapobieganie, 

przeciwdziałanie i zwalczania COVID-19 i innych chorób zakaźnych, zostało wydatkowanych 147 223,42 

zł brutto (płyny, maseczki, rękawice, urządzenia sensoryczne, kombinezony, fartuchy, dezynfekcja itp.). 

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o  kwotę 34 355 zł zmian w planie finansowym dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na: zakupy 
związane z epidemią COVID-19, pokrycie kosztów sprzątania pomieszczeń biurowych, konserwację 
programów księgowych i kadr, usługi pocztowe i usługi bhp; 

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

 o kwotę 8 500 zł przesunięcia w planie finansowym wydatków budżetowych Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Białymstoku dotyczą Projektu realizowanego na podstawie Uchwały nr 38/517/2019 
zmieniającej Uchwałę nr 170/2205/2016 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 8 listopada 2016 
roku pt. "Podmiotowy System Finansowania usług rozwojowych w województwie podlaskim" 
realizowanego  w ramach typu projektu: realizacja usług rozwojowych dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw w formule podejścia popytowego, Oś Priorytetowa II Przedsiębiorczość i Aktywność 
Zawodowa, Działanie 2.4 RPOWP. Przedmiotowe przesunięcia wynikają z konieczności bieżącej 
realizacji zadań Projektu.; 

 
 

II . Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 50 000 zł, z przeznaczeniem na zakup mebli biurowych i 

gabinetowych dla pracowników UMWP przy ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 1, ul. Poleskiej 89,  

ul. Marii Skłodowskiej-Curie 14, ul. gen. Georga Smitha Pattona 8; oraz mebli do Sali konferencyjnej nr 115. 

Przedmiotem zamówienia jest „Sukcesywny zakup mebli biurowych i gabinetowych  wymienionych 

asortymentowo ilościowo w załączniku do SOPZ, na potrzeby pracowników Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podlaskiego w Białymstoku w 2020 roku”.  

 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 144/2272/2020 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 14 lipca 2020 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok 

Tabela : Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 
d

ro
d

ze
 u

m
ó

w
 lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 m
ię

d
zy

 js
t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 18 460 253  0        18 460 253  

  15013   
Rozwój kadr nowoczesnej 
gospodarki i 
przedsiębiorczości 

15 554 548  0        15 554 548  

    4307 Zakup usług pozostałych 165 000  -8 500        156 500  

    4447 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

12 000  1 500        13 500  

    4707 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

7 000  7 000        14 000  

750     Administracja publiczna 96 394 326  150 000        96 544 326  

  75018   Urzędy marszałkowskie 82 852 660  150 000        83 002 660  

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1 489 527  120 000        1 609 527  

    4300 Zakup usług pozostałych 2 568 259  30 000        2 598 259  

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

3 325 000  0      0  3 325 000  

  75412   Ochotnicze straże pożarne 3 105 000  0      0  3 105 000  

    2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

1 725 000  432 470      432 470  2 157 470  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

1 380 000  -432 470      -432 470  947 530  

758     Różne rozliczenia 5 854 514  -50 000        5 804 514  

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 5 854 514  -50 000        5 804 514  

    4810 Rezerwy 5 854 514  -50 000        5 804 514  



852     Pomoc społeczna 26 595 746  0        26 595 746  

  85217   
Regionalne ośrodki polityki 
społecznej 

3 046 526  0        3 046 526  

    4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 

139 431  -24 355        115 076  

    4300 Zakup usług pozostałych 96 719  24 355        121 074  

  85295   Pozostała działalność 20 692 220  0        20 692 220  

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

46 731  -10 000        36 731  

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

20 000  10 000        30 000  

921     
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

77 410 185  -100 000        77 310 185  

  92195   Pozostała działalność 3 571 307  -100 000        3 471 307  

    4300 Zakup usług pozostałych 455 000  -100 000        355 000  

Razem:   973 448 553  0        973 448 553  

 


